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Szanowni Państwo,  

 
przedkładam na Państwa ręce informację o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie      

w 2024 roku.  

Zawarte w niniejszym dokumencie treści, w sposób syntetyczny pozwolą Państwu zapoznać 

się  z pracą wykonaną przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej na rzecz społeczności lokalnej.  

Straż Miejska w Tarnowie w 2024 roku konsekwentnie realizowała swoje zadania na 

rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego, dostosowując działania do zmieniających się 

wyzwań i potrzeb mieszkańców. Priorytetem była skuteczna prewencja, szybka reakcja na 

zgłoszenia oraz bliska współpraca z innymi służbami i instytucjami.  

Dzięki zaangażowaniu funkcjonariuszy oraz wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań, 

straż miejska skutecznie odpowiadała na wyzwania współczesnej przestrzeni miejskiej, stając 

się ważnym ogniwem lokalnego systemu bezpieczeństwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku  

Krzysztof Tomasik  

Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie 
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STAN ZATRUDNIENIA 

Stan zatrudnienia na koniec 2024 roku wynosił 43 osoby z czego 7 osób zajmowało 

stanowiska urzędnicze. 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Powyższy wykres, przedstawia zatrudnienie w latach 2015 - 2024, wynika z niego, że 

zatrudnienie w Straży Miejskiej znacząco spadło, z 63 osób zatrudnionych w 2015 do 

poziomu zatrudnienia wyrażonego w liczbie 43 osób na koniec 2024 roku.  Warto wspomnieć 

w tym miejscu, że nie wszystkie etaty są związane z czynnościami realizowanymi w terenie. 

Pośród zatrudnionych bowiem, znajdziemy stanowiska oficerów dyżurnych, funkcjonariuszy 

odpowiedzialnych za postępowania w sprawach o wykroczenia, obsługi monitoringu czy też 

stanowiska kierownicze, stanowiące bezpośredni nadzór nad poszczególnymi referatami. Bez 

wątpienia jedną z ważniejszych kwestii, która ma wpływ i znaczenie dla organizacji, jej 

sprawności w działaniu, szybkości realizacji interwencji ma wiek zatrudnionych. 

Zdecydowana większość zatrudnionych to osoby z bogatym doświadczeniem w zakresie 

realizacji zadań jakie są obowiązkiem Straży Miejskiej. Poniższy wykres przedstawia w sposób 

graficzny, grupy wiekowe pracowników straży. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, iż część 

pracowników związało swoje życie zawodowe od samego początku ze strażą, pracując 

nieprzerwanie od 1991 roku.  
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Źródło: Opracowanie własne 

Powyższe dane obrazują strukturę zatrudnionych w podziale na 3 grupy wiekowe, z której 

najliczniejsze zatrudnienie występuje w grupie wiekowej między 51-60 rokiem życia – 24 

osoby. Najmniejsza grupa to zatrudnieni powyżej 61 roku życia – 7 osób. Z zestawionych 

danych wynika, że Straż Miejska w Tarnowie posiada w zdecydowanej większości, kadrę 

doświadczoną zarówno pod względem trwałości zatrudnienia jak i wieku osób wykonujących 

czynności na rzecz społeczności lokalnej. Jedynie 12 osób zatrudnionych znajduje się w wieku 

między 42-50 lat. Na koniec 2024 roku średnia wieku strażników wyniosła 54 lata. 
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ZGŁOSZONE INTERWENCJE 

Straż Miejska w Tarnowie spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, toteż 

interwencje kierowane przez mieszkańców mają znaczenie priorytetowe w działalności 

jednostki, wyznaczają kierunek działalności i przestrzenie w których aktywność 

funkcjonariuszy jest konieczna. Mieszkańcy w sposób bezpośredni kształtują zakres 

funkcjonowania straży miejskiej, wskazując potrzeby płynące w postaci zgłaszanych 

interwencji. Efekty naszej działalności są  wynikiem podejmowanych działań i czynności na 

skutek oczekiwań społecznych. Każde zgłoszenie jest ewidencjonowane i przekazywane do 

realizacji przez strażników. Nie ma zgłoszenia czy interwencji, która nie zostałaby 

zrealizowana, odpowiadamy na każdy sygnał  o nieprawidłowościach, wsłuchujemy się            

w głos mieszkańców, stosujemy narzędzia i rozwiązania prawne, które definiują nasze 

uprawnienia. Staramy się być pomocni w najdrobniejszych sprawach ale też i tych gdzie 

zaangażowanie dotyczy również innych podmiotów czy instytucji. Zdarzają się głosy 

krytyczne, szczególnie w przypadku kiedy anonimowy komentarz na to pozwala jednak nie 

mają one nic wspólnego z obiektywną oceną naszej działalności. Brak zrozumienia                   

u pojedynczych komentujących wynika z braku chęci poznania naszej organizacji, zakresu 

działań i kompetencji, które są precyzyjnie określone drogą ustawową. Niezależnie od 

pojedynczych i skrajnie nieodpowiedzialnych głosów, zgłaszający interwencję mają 

przekonanie o skuteczności straży miejskiej, czego dowodem jest duża liczba zgłoszeń.                

W przypadku kiedy zgłoszenie niesie ze sobą ujawnienie wykroczenia, czynności związane        

z jego zakończeniem są często pracochłonne i terminy zakończenia nie zawsze wynikają          

z woli czy chęci jednostki. Czas poświęcony na realizację interwencji zgłoszonej, zależny jest 

od wielu czynników, złożoności ale też i indywidualnego podejścia i oceny funkcjonariusza. 

Zdarzają się zgłoszenia, których realizacja zajmuje kilka minut, jednak, częściej spotykamy 

interwencje których czas realizacji jest zdecydowanie dłuższy, a postępowanie wyjaśniające 

w sprawach o wykroczenia, kończy się w okolicy nawet roku od chwili jego ujawnienia.  
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Źródło: Opracowanie własne 

Powyższy wykres ma fundamentalne znaczenia dla celów poznania aktywności społecznej, 

pozwala stwierdzić w sposób całkowicie obiektywny – jak dużym zainteresowaniem, cieszy 

się Straż Miejska w Tarnowie, jak często kierowane są interwencje do straży miejskiej, celem 

ich realizacji. Zestawione dane są odzwierciedleniem aktywności mieszkańców na przestrzeni 

ostatnich 5 lat.  
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UJAWNIONE WYKROCZENIA 

Interwencje zlecone przez mieszkańców, stały się w głównej mierze bezpośrednim powodem 

podjęcia działań przez funkcjonariuszy straży miejskiej w 2024 roku, pozwoliły na 

identyfikację wielu nieprawidłowości, stanowiły podstawę do podjęcia czynności, efektem 

których były ujawnione wykroczenia. Zdefiniowane wykroczenia przez strażników 

spowodowały podjęcie czynności wyjaśniających, finalnie stały się podstawą do nałożenia 

grzywien w drodze mandatu karnego, skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego 

lub też zastosowaniu środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia lub 

zwrócenia uwagi.  

Źródło: Opracowanie własne 

Funkcjonariusze w 2024 roku ujawnili 5 955 wykroczeń, popełnionych na terenie miasta 

Tarnowa. Powyższy wykres przedstawia ujawniane wykroczenia na przestrzeni lat 2020 –

2024.  
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Źródło: Opracowanie własne 

Powyższe zestawienie graficzne, prezentuje ujawnione wykroczenia przez strażników              

w latach 2020 – 2024 z podziałem na zastosowane sankcje w postaci mandatów karnych, 

skierowanych wniosków do sądu o ukaranie lub pouczeń. W zakresie spraw skierowanych do 

sądu widoczny jest spadkowy trend, powodem tej sytuacji jest fakt, iż sprawcy wykroczeń 

związanych przede wszystkim z wykroczeniami nieobyczajności publicznej, w dużej mierze 

zostali na skutek trwającej od dłuższego czasu polityki „zero tolerancji”, osadzeni w zakładzie 

karnym, są to recydywiści, osoby które wielokrotnie popełniały wykroczenia nieobyczajności 

publicznej, nie otrzymywały mandatów karnych, w ich przypadku sprawy trafiały do sądu. 
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Źródło: Opracowanie własne 

W 2024 roku, strażnicy stosowali najczęściej środki oddziaływania wychowawczego                

w  postaci nakładanych grzywien w drodze mandatu karnego – 3 274, skierowanych zostało   

1 216 wniosków do sądu o ukaranie. Funkcjonariusze w 1 465 przypadkach zastosowali 

pouczenia. System elektronicznej ewidencji działalności straży miejskiej, spowodował, iż 

każde pouczenie było opisane, wskazany powód i argumentacja, które leżały u podstaw 

podjęcia takiej decyzji. Możliwość sprawdzenia historii sprawcy wykroczenia pozwoliła na 

dyscyplinowanie tej części popełniających wykroczenia, dla których spotkanie ze strażnikiem 

nie było pierwszym ale kolejnym, tym samym mimo wcześniejszego pouczenia, sprawca nie 

stosował się nadal do przepisów, a więc otrzymywał grzywnę w drodze mandatu karnego 

bądź kierowany był wniosek do sądu o ukaranie. Strażnicy stosują politykę daleko idącego 

zrozumienia dla sprawców wykroczeń, jednak, jeśli jedynym argumentem przemawiającym 

za popełnieniem wykroczenia jest brak poszanowania dla prawa, nonszalancja, arogancja czy 

też chęć naruszenia prawa poprzez świadome jego popełnienie, wtedy nie ma zgody na takie 

postepowanie, tym samym kończy się to zastosowaniem sankcji karnej. 

 

 



Informacja o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie za 2024 rok 

WWW.STRAZMIEJSKA.TARNOW.PL 
 

St
ro

n
a9

 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Zestawienie dotyczące osób pouczonych, przedstawione powyżej prezentuje podejście straży 

miejskiej do stosowania środków oddziaływania wychowawczego wynikających z art. 41 

ustawy kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia. Ważnym jest aby podkreślić, że 

pouczenie nie może być stosowane dowolnie i aby miało zastosowanie, sprawca wykroczenia 

zobowiązany jest do przedstawienia argumentacji, która zostanie uwzględniona przez 

funkcjonariusza. Musi ona w sposób przekonujący przedstawić powód popełnienia 

wykroczenia przez sprawcę.  
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Źródło: Opracowanie własne 

Zestawienie powyższe obrazuje, aktywność funkcjonariuszy straży miejskiej w zakresie 

nakładanych mandatów karnych dla sprawców wykroczeń popełnianych na terenie miasta.  

 

Źródło: Opracowanie własne 

Straż Miejska w Tarnowie, korzysta z rozwiązań przewidujących kierowanie spraw do Sądu 

celem ukarania sprawców wykroczeń. W 2024 roku skierowanych było 1 216 spraw do sądu 
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Rejonowego w Tarnowie. Sprawcy wykroczeń, posiadają prawo do odmowy przyjęcia 

mandatu karnego jednak powoduje to, iż strażnik jest w obowiązku sporządzić wniosek do 

sądu o ukaranie. Na uwagę zasługuje fakt, iż w prawie wszystkich sprawach skierowanych do 

sądu, postępowanie kończy się orzeczeniem o winie sprawcy wykroczenia.  W grupie tej 

znajdują się również sprawy dotyczące osób popełniających nagminnie wykroczenia.  

PODZIAŁ UJAWNIONYCH WYKROCZEŃ 

Straże miejskie zobowiązane są do prowadzenia ewidencji swoich wyników w oparciu                     

o rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych. Zestawione poniżej dane liczbowe, są 

obrazem wykonanej pracy przez Straż Miejską w Tarnowie w przedmiocie ujawnionych 

wykroczeń, sposobie ich rozliczenia, stanowią o zaangażowaniu strażników w codzienne 

problemy miasta, odpowiadają na pytania w zakresie aktywności funkcjonariuszy                       

w przedmiocie ograniczenia występowania zjawisk niepożądanych i reakcji na wykroczenia. 

      

Źródło: Opracowanie własne 

Pierwsza omawiana kategoria wykroczeń znajdująca się w ewidencji wyników Straży 

Miejskiej, dotyczy wykroczeń związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem                    

i porządkiem w komunikacji, dotyczy w głównej mierze spraw związanych                                   

z nieprzestrzeganiem przez kierujących zasad i reguł poruszania się pojazdami po terenie 

miasta Tarnowa. Strażnicy w 2024 roku ujawnili 4 655 wykroczeń popełnionych na terenie 
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miasta Tarnowa, dotyczących nieprawidłowego parkowania. Funkcjonariusze nałożyli 2 978 

grzywien w drodze mandatu karnego, 1 376 osób zostało pouczonych, w stosunku do 311 

sprawców wykroczeń – skierowano wnioski do sądu o ukaranie.  

 Kierujący poruszając się swoimi pojazdami, nie szanują obowiązujących przepisów w tym 

znaków drogowych, nagminnie popełniają wykroczenia, pozostawiając swoje pojazdy               

w miejscach zabronionych, blokując chodniki, parkując na skrzyżowaniach, zatokach 

autobusowych, utrudniając ruch innym uczestnikom ruchu. Arogancja do przepisów 

powoduje, że pozostawione pojazdy blokują innych kierujących, nie pozwalają na swobodne 

poruszanie się pieszych po chodnikach a tym samym, kierują strumień pieszych wprost na 

ulice, które co do zasady przewidziane są dla pojazdów. Brak poszanowania dla innych 

uczestników ruchu jest olbrzymi i nie zmniejsza się jego występowanie mimo szeroko 

rozwiniętej profilaktyki informacyjnej jak  i zdecydowanych działań funkcjonariuszy. Warto 

podkreślić, iż często powtarzane, powielane sformułowania o braku miejsc parkingowych nie 

mogą stanowić akceptowalnej argumentacji, wyłączającej odpowiedzialność kierujących 

albowiem jak pokazuje doświadczenie – miejsca do zaparkowania są i można z nich 

skorzystać,  ale to w głównej mierze wygoda kierujących nie pozwala im na pozostawienie 

pojazdu w odległości większej niż 10 metrów od  miejsca docelowego. 
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Źródło: Opracowanie własne 

Wzbudzające zgorszenie zachowania sprawców wykroczeń, wykraczających poza przepisy 

prawa i zasady elementarnej przyzwoitości, spowodowały ujawnienie przez funkcjonariuszy 

683 wykroczeń w kategorii – obyczajność publiczna. Jak widać z wykresu powyżej, jedynie          

w stosunku do 12 sprawców zastosowany został środek oddziaływania wychowawczego,               

w pozostałych sytuacjach zostały nałożone grzywny w drodze mandatu karnego w liczbie 30    

i skierowano wnioski do sądu o ukaranie – 641. Przyjęta polityka kierowania wniosków do 

sądu w przypadku stwierdzenia wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej i nakładania 

grzywien jedynie w sytuacji kiedy sprawca rokuje, że mandat będzie wystarczającym 

środkiem oddziaływania, przynosi wymierne korzyści albowiem, stali bywalcy przestrzeni 

miasta, popełniający wykroczenia, osadzani są w zakładzie karnym, tym samym znikają            

z przestrzeni miasta. 
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Źródło: Opracowanie własne 

Spożywanie alkoholu było podstawą podjęcia przez funkcjonariuszy straży miejskiej 227 

interwencji. Na uwagę zasługuje fakt, który ocenia skuteczność strażników jakim jest 

stosowanie sankcji. Widoczne dane powyżej w sposób bezsprzeczny potwierdzają, iż nie ma 

tolerancji dla spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Na 227 stwierdzonych 

wykroczeń, jedynie 4 osoby otrzymało z rąk funkcjonariuszy pouczenie. Krzywdzące opinie 

pod adresem straży miejskiej, iż nic nie robi z spożywającymi alkohol, mają się w żaden 

sposób do rzeczywistej aktywności strażników, które przedstawione są powyżej. 

Funkcjonariusze ukarali 63 osoby mandatem karnym, sporządzonych zostało 160 wniosków 

do sądu o ukaranie. 
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Źródło: Opracowanie własne 

Kolejna kategoria wykroczeń ujawnionych przez funkcjonariuszy straży miejskiej dotyczy tych 

związanych z urządzeniami użytku publicznego. W 2024 roku strażnicy ujawnili 255 

wykroczeń, z których 129 zakończyło się nałożeniem mandatu karnego, 58 osób zostało 

pouczonych, dla 68 osób sprawa zakończyła się przed sądem. Kategoria ta zawiera w sobie 

wykroczenia związane z niszczeniem zieleni, zaśmiecaniem terenów użytku publicznego czy 

też złośliwym utrudnianiem korzystania z urządzeń użytku publicznego.  

 

 

Źródło: Opracowanie własne 
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Ujawnione wykroczenia przez funkcjonariuszy straży miejskiej w zakresie spraw związanych       

z ustawą o utrzymaniu i porządku w mieście oraz odpadów, pozwoliły na wdrożenie 

czynności wyjaśniających w stosunku do 61 osób. Nałożonych zostało 50 mandatów karnych, 

skierowano 7 wniosków do sądu i zastosowano jedynie w 4 przypadkach środek 

oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. Materia związana z porządkiem na 

terenie miasta Tarnowa jest szczególnie ważna zarówno dla zgłaszających interwencje jak              

i samej straży miejskiej, toteż reakcja na popełnione wykroczenie wyraża się takimi danymi, 

które zestawiono powyżej. 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Przedstawiona powyżej kategoria ujawnionych wykroczeń, dotyczy zakłócania porządku               

i spokoju publicznego i jest też związana z nieobyczajnością publiczną. Zdecydowane 

działania strażników pokazują, iż nie ma i w tej kategorii zgody na popełnianie wykroczeń, 

dolegliwych dla społeczności lokalnej. Funkcjonariusze straży miejskiej na 41 przypadki 

naruszenia przepisów, nałożyli 13 grzywien w drodze mandatu karnego, pouczyli 6 osób, 

sporządzonych zostało 22 wnioski do sądu o ukaranie sprawców wykroczeń.  
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Nieobyczajność publiczna 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Straż miejska od 2015 roku wdrożyła innowacyjne 

podejście do wykroczeń popełnianych w kategorii 

nieobyczajności publicznej. Działania miały na celu 

stanowcze dyscyplinowanie osób, które swoim 

zachowaniem dopuszczały się popełniania 

wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej, 

odwracając radykalnie proporcje między 

pouczonymi, ukaranymi  a wnioskami kierowanymi 

do sądu. Często pojawiały się zgłoszenia o osobach 

leżących w przestrzeni miasta po spożyciu alkoholu, 

które swoim zachowaniem prowadziły do 

zgorszenia mieszkańców.  Zarówno stosowanie pouczeń czy też nakładanie grzywien nie 

przynosiło wymiernych korzyści albowiem takie osoby nie posiadały źródeł dochodów i 

przyjmowały mandaty, które nie były ściągalne, toteż rozwiązanie wdrożone wydawało się za 

bardzo istotne. Działania prowadzone od 2015 roku przyniosły wymierne korzyści. Dziś 

obserwujemy zdecydowanie mniejszą liczbę osób nietrzeźwych, leżących w przestrzeni 
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miasta, albowiem osoby te są świadome, ze każda interwencja straży miejskiej zakończy się 

zdecydowaną postawą.  

Wykres powyższy, przedstawia trend w zakresie stosowanych pouczeń w stosunku do osób 

które popełniły wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej. Jak widać wyraźnie, straż 

miejska nie wyraża akceptacji dla osób, które swoim zachowaniem dopuszczają się 

popełniania wykroczeń w zakresie nieobyczajności publicznej. Liczba pouczeń została 

ograniczona prawie do zera, świadczy to bezwzględnie o kierunku jaki został określony 

wyżej. Funkcjonariusze straży miejskiej w 2024 roku pouczyli jedynie 12 osób na 745 

stwierdzonych wykroczeń co w zestawieniu z wcześniejszymi latami pokazuje jak mocno 

odwrócone zostały zasady. Dla osób, które nie potrafią uszanować przestrzeni miasta, 

mieszkańców i naszych gości, nie ma „taryfy ulgowej”. 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Wykres powyższy jest potwierdzeniem wcześniej nakreślonego działania straży miejskiej. 

Tarnowska straż miejska nie wyraża akceptacji dla czynów zabronionych i ignorancji tych 

którzy mają za nic innych mieszkańców, którzy poruszają się po mieście, narażając innych 

mieszkańców na widok leżących osób w różnych miejscach, tych wszystkich którzy po 

spożyciu alkoholu popełniają nieobyczajne wybryki. Wykres ten koreluje bezpośrednio            
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z wcześniejszym dotyczącym pouczeń, które zostały ograniczone prawie do zera. W 2024 

roku nałożonych zostało 30 grzywien w drodze mandatu karnego.  Lata 2017 – 2018 były 

przełomowe w zakresie stosowania nowego podejścia do kwestii nieobyczajności publicznej. 

Determinacja i żelazna postawa funkcjonariuszy straży miejskiej, spowodowała widoczny 

spadek występowania zjawiska nieobyczajnych wybryków. Po stronie nakładanych 

mandatów karnych zauważony został efekt zmniejszenia się, powodowany zmniejszającą się 

skalą zdarzeń o takim charakterze ale też działaniami polegającymi na kierowaniu wniosków 

do sądu o ukaranie. 

Źródło: Opracowanie własne 

Zestawienie danych liczbowych w postaci powyższego wykresu, przedstawia aktywność 

straży miejskiej w zakresie kierowanych do sądu spraw o ukaranie osób popełniających 

wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej na terenie miasta Tarnowa.  

Analizując powyższe wykresy, ale też i przestrzeń miasta Tarnowa, należy stwierdzić, że 

osoby popełniające nieobyczajne wybryki, znikają z przestrzeni miasta. Efekt taki możliwy był 

dzięki wprowadzeniu twardej postawy straży miejskiej, można by przyjąć że było to działanie 

oparte na zasadzie „Zero Tolerancji”. Wnioski kierowane do sądu zmniejszają się w liczbach 

ogólnych albowiem, przestrzeń miasta staje się powoli wolna od tego zjawiska na skutek 
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działań straży miejskiej. Osoby wobec których straż miejska kierowała kilkadziesiąt spraw do 

sądu rocznie były osadzane w zakładzie karnym. U osób które dopuszczają się 

nieobyczajnych wybryków funkcjonuje już przekonanie o tym, że pobyt w miejscu 

publicznym po spożyciu i kontakt ze strażą miejską, zakończy się postępowaniem przed 

sądem i nieuchronnością kary. Warto zwrócić uwagę na 2014 rok, kiedy zastosowano 1 686 

pouczeń, ukarano 257 osób i sporządzono jedynie 4 wnioski do sądu gdzie dla porównania     

w 2024 roku pouczonych było jedynie 12 osób, ukaranych 30 i skierowano 641 wniosków do 

sądu. o 

 Źródło: Opracowanie własne 
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Doposażenie Straży Miejskiej w Tarnowie w zakresie 
wdrażania Programu Ochrony Powietrza 

  

Miasto Tarnów z powodzeniem pozyskało środki na realizację projektu "Doposażenie Straży 

Miejskiej w Tarnowie w zakresie wdrażania Programu Ochrony Powietrza". Dofinansowanie 

pochodzi z Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2024-2027, w ramach Priorytetu 

2 Fundusze Europejskie dla środowiska, Działania 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony 

Powietrza, Typu projektu A - Zapewnienie wyposażenia sprzętowego straży 

gminnych/międzygminnych w zakresie przeprowadzanych kontroli przestrzegania przepisów 

ochrony środowiska. 

Finansowanie projektu: 

• Całkowita wartość projektu: 684 932,67 PLN 

• Dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 582 192,77 PLN 

• Wkład własny Gminy Miasta Tarnowa: 102 739,90 PLN 

Główne działania w ramach projektu: 

• Zatrudnienie nowego strażnika miejskiego odpowiedzialnego za realizację Programu 

Ochrony Powietrza, w tym kontrolę przestrzegania przepisów ochrony powietrza oraz 

edukację ekologiczną. 

• Zakup sprzętu do kontroli: dodatkowe wyposażenie do dronu (kamera termowizyjna, 

głośnik, dodatkowe baterie), czujniki do pomiaru jakości powietrza, 

wilgotnościomierz, czujnik czadu oraz sprzęt do poboru próbek popiołu. 

• Wyposażenie mobilnego stanowiska pracy: laptop z drukarką oraz telefon 

komórkowy z pakietem internetowym. 

• Zakup samochodu elektrycznego do przeprowadzania kontroli. 

• Badania laboratoryjne próbek popiołu pobranego z palenisk oraz ekspertyzy 

specjalistyczne. 

• Druk i dystrybucja materiałów informacyjnych dla mieszkańców. 
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• Szkolenia dla nowego strażnika miejskiego, w tym certyfikacja z obsługi drona oraz 

szkolenie w zakresie poboru próbek popiołu. 

• Pokrycie kosztów pośrednich związanych z realizacją projektu. 

Korzyści dla mieszkańców Tarnowa: 

Głównym celem projektu jest poprawa jakości powietrza w Tarnowie poprzez ograniczenie 

emisji szkodliwych substancji, takich jak pył zawieszony PM10, PM2.5, benzo(a)piren oraz 

dwutlenek azotu. Działania te przyczyniają się do realizacji Programu Ochrony Powietrza dla 

województwa małopolskiego oraz polityki energetyczno-klimatycznej. 

Dzięki realizacji projektu: 

• Miasto Tarnów zostanie objęte kontrolą jakości powietrza. 

• Przeprowadzone zostanie 250 kontroli budynków rocznie. 

• 63 próbki popiołu rocznie zostaną poddane analizie laboratoryjnej. 

• Mieszkańcy otrzymają dostęp do edukacji ekologicznej i informacji na temat ochrony 

powietrza. 

Projekt pozwoli na skuteczniejsze monitorowanie i egzekwowanie przepisów dotyczących 

ochrony środowiska, co przełoży się na lepsze warunki życia dla wszystkich mieszkańców 

Tarnowa. 
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Straż Miejska w Tarnowie, jej rola i znaczenie w realizacji zadań 

Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warto zaznaczyć,  że służba dyżurna SM stanowi obsadę Miejskiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Tarnowie, którego celem jest zapewnienie przepływu informacji oraz 

dokumentowania prowadzonych czynności w zakresie zarządzania kryzysowego,                      

a  Komendant Straży Miejskiej  wchodzi w skład Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta 

Tarnowa.  

Obsada MCZK prowadzona jest przez Straż Miejską całodobowo, przez wszystkie dni 

tygodnia. Opracowane na wypadek powstania zdarzenia na terenie miasta Tarnowa 

procedury postępowania zakładają zaangażowanie strażników miejskich w takie działania  

jak choćby kontrole stanu wód na rzece Białej i potokach podczas intensywnych opadów, 

podtopień i powodzi, zabezpieczenie miejsc pożarów, katastrof komunikacyjnych, 

budowlanych,  pomoc w akcjach ratowniczych związanych z chwytaniem i uwalnianiem 

zwierząt, zagrożenia terrorystycznego  czy też  skutecznego wycofywania produktów 

leczniczych z obrotu - co miało miejsce w ostatnim czasie, kiedy to strażnicy, na prośbę Biura 

Bezpieczeństwa Publicznego Urzędu Miasta zwozili  z placówek oświatowych z terenu miasta 

przeterminowany  jodek potasu. Udział strażników w różnego rodzaju zdarzeniach polega 
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głównie na zabezpieczeniu miejsc wystąpienia zdarzenia przed dostępem osób postronnych 

oraz powiadomieniu ludzi o grożącym niebezpieczeństwie np. na wypadek koniecznej 

ewakuacji.  Zaangażowanie strażników w takie działania wynika również bezpośrednio              

z ustawy o strażach gminnych, gdzie zapisane jest, że należą one do jednych z głównych 

zadań straży, a w przypadku powszechnego zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, 

katastrofy, klęski żywiołowej, stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub innej 

sytuacji kryzysowej, na obszarze województwa lub gminy, wojewoda może na czas określony 

zarządzić użycie straży do wspólnych działań z Policją, co miało kilkukrotnie miejsce podczas 

niedawnej, światowej pandemii koronawirusa.  

  

Działania profilaktyczne 

 

W ramach działań Straży Miejskiej przeprowadzono spotkania profilaktyczne dla 2293 

dzieci i młodzieży z tarnowskich szkół, przedszkoli oraz placówki oświatowo-kulturalnej 

(Pałac Młodzieży). Celem tych działań było: 

• zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie szkół i poza nimi, 

• eliminacja zachowań agresywnych w szkole, 

• rozwijanie umiejętności współżycia społecznego, 

• propagowanie zdrowego trybu życia, 

• profilaktyka uzależnień, 

• wzmacnianie motywacji do rozwoju, 

• wdrażanie metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach, 

• edukacja w zakresie odpowiedzialności prawnej nieletnich. 

Realizowane tematy spotkań: 

• "Jestem świetlikiem na drodze", 

• "Obcy", 

• "Agresja, przemoc, cyberprzemoc", 

• "Odpowiedzialność karna nieletnich", 

• "Alkohol i nieletni". 
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